Муниципальное образование
                                сельское поселение
                                «Деревня  Беляево»
                                             Юхновский район
                                              Калужская область

                                  Сельская Дума

                                РЕШЕНИЕ

от   26 июля 2023   года                                                                                                       № 87

	О проекте решения Сельской думы МО СП  «Деревня  Беляево» «О внесении изменений  в Устав муниципального образования  сельское поселение «Деревня  Беляево » и назначении публичных слушаний по проекту решения Сельской Думы «Деревня  Беляево» « О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение « Деревня  Беляево »

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Беляево», утвержденным решением Сельской Думы МО СП «Деревня Беляево» от 16.07.2018 № 90, Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Деревня Беляево»
РЕШИЛА:
            1.Принять проект решения Сельской думы МО СП « Деревня  Беляево» «О внесении изменений  в Устав муниципального образования  сельское поселение «Деревня  Беляево».
            2. Обнародовать проект решения Сельской Думы МО СП «Деревня Беляево» «О внесении изменений в Устав МО СП «Деревня Беляево» на информационном стенде администрации МО СП «Деревня Беляево» по адресу: Калужская область, Юхновский район, д. Беляево, ул. Центральная, д. 11
3. Назначить по инициативе Сельской Думы МО СП «Деревня  Беляево» публичные слушания по проекту решения Сельской думы МО СП «Деревня  Беляево» «О внесении изменений  в Устав муниципального образования  сельское поселение «Деревня  Беляево» на 21 августа 2023 года в 15 часов 00 минут в помещении администрации МО СП «Деревня Беляево» по адресу: д. Беляево, ул. Центральная, д. 11
4. Образовать комиссию по подготовке и  проведению публичных слушаний по проекту решения Сельской думы МО СП «Деревня  Беляево» «О внесении изменений  в Устав муниципального образования  сельское поселение «Деревня  Беляево» в следующем составе.
	ФИО
	ДОЛЖНОСТЬ

	Артамонов Иван Анатольевич
	Глава МО Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Беляево»

	Быченок Татьяна Васильевна
	Депутат Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Беляево»

	Егорова Анна Владимировна
	Депутат Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Беляево»

5. Предложения по проекту решения Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Беляево»  «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Беляево» принимаются в рабочие дни с 09.00 до 17.00 в письменном виде в администрации сельского поселения по адресу: д. Беляево, ул. Центральная, д. 11.
6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний проработать все поступившие предложения для рассмотрения на публичных слушаниях.
7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования на информационном стенде администрации в здании школы по адресу: д. Беляево, ул. Центральная, д. 11 и на официальном сайте администрации МО сельское поселение «Деревня Беляево» в сети «Интернет» .

Глава МО сельское поселение
 «Деревня  Беляево» 	                                                          И.А. Артамонов

Приложение
к решению Сельской Думы
№ 87   от 26 июля 2023 года

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня  Беляево», принятого решением Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Деревня  Беляево»  от 16.10.2005 года  № 14 следующие изменения:

1.Часть 4 статьи 11 « Местный референдум»:

1) в части 4 слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
2) в части 6 слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами « комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума».

2. В части 2 статьи 12 «Муниципальные выборы»:
Слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов».

3. Статью 39 «Избирательная комиссия сельского поселения»
признать утратившей силу.

4. В статье 42 «Права и обязанности муниципального служащего»

1) в пункте 5 части 1 (Права муниципального служащего) слова «избирательной комиссии сельского поселения» исключить.
2) в пункте 4 части 2 (Обязанности муниципального служащего) слова «аппарате избирательной комиссии сельского поселения» исключить.